



SÃO FRANCISCO
CONSTRUTORA E TRANSPORTE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
REF. PREGÃO Nº 2017.03.21.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO **TERMO DE REFERÊNCIA** CONSTATANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.

SENHOR PREGOEIRO, NOSSA PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE AO OBJETO DO PREGÃO ACIMA EPIGRAFADO É A SEGUINTE:

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT MÊS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P 10 MESES		
1	Locação de Veículo Tipo Pick up, em bom estado de Conservação, cabine dupla, 4x4, com ar condicionado, direção hidráulica, movida a Diesel, Capacidade para 05 (cinco) passageiros, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada.	3	MÊS	10	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 180.000,00		
2	Locação de Veículo Tipo Pick up, em bom estado de Conservação, com capacidade mínima para 02 (dois) passageiros, Combustível Álcool/Gasolina, com Carroceria Aberta, com ar condicionado, motorização mínima de 1.400 cc, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada.	2	MÊS	10	R\$ 3.120,00	R\$ 6.240,00	R\$ 62.400,00		
3	Locação de Veículo Tipo Pick up, em bom estado de Conservação, com capacidade mínima para 05 (cinco) passageiros, Combustível Diesel, com Carroceria Aberta, com ar condicionado, Manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada	1	MÊS	10	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00		
4	Locação de Veículo Tipo SUV, em bom estado de conservação, 4x4, com ar condicionado, direção hidráulica, movida a Diesel ou Gasolina, Capacidade para 05 (cinco) passageiros, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada	1	MÊS	10	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	R\$ 81.000,00		



F. A. FERNANDES DE LIMA – ME – CNPJ: 19.370.586/0001-04 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 464652 – 5
AV. ANTÔNIO SALES, 2255 – SALA 108 – DIONÍSIO TORRES – FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.135-203
EMAIL: saofranciscoservicos@gmail.com – FONE: 85 2181 8526



SÃO FRANCISCO
CONSTRUTORA E TRANSPORTES

Locação de Veículo Tipo Baú, F. 1.000 ou Similar, em bom estado de Conservação, 02 (duas) portas, Movido a Diesel, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada

5	2	MÊS	10	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00	R\$ 86.000,00
VALOR TOTAL POR LOTE 01: R\$ 449.400,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)						
R\$ 449.400,00						

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT MÊS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P 10 MESES
1	Locação de Veículo tipo popular, em bom estado de Conservação, 04 (quatro) portas, com ar condicionado, capacidade para 05 (cinco) passageiros, motorização mínima 1,000 cc, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada	14	MÊS	10	R\$ 2.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 350.000,00
2	Locação de Veículo Tipo Sedan, Potencia mínima 1.600cc, com ar condicionado, vidros e travas elétrica, Direção Hidráulica, em bom estado de Conservação, 04 (quatro) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada.	2	MÊS	10	R\$ 4.700,00	R\$ 9.400,00	R\$ 94.000,00
VALOR TOTAL POR LOTE 02: R\$ 444.000,00 (QUATROCENTOS E QUATRO MIL REAIS)						R\$ 444.000,00	

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT MÊS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P 10 MESES
1	Locação de Veículo, Tipo Motocicleta, em bom estado de conservação, Motor mono cilindrada, 4 tempos, Motorização 124 cc a 150 cc, 5 Velocidades, Movido a Gasolina, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada	15	MÊS	10	R\$ 899,00	R\$ 13.485,00	R\$ 134.850,00
VALOR TOTAL POR LOTE 03: R\$ 134.850,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)						R\$ 134.850,00	

LOTE 4



F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 464652 - 5
AV. ANTÔNIO SALES, 2255 - SALA 108 - DIONÍSIO TORRES - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.135-203
EMAIL: saofranciscoservicos@gmail.com - FONE: 85 2181 8526



SÃO FRANCISCO
CONSTRUTORA E TRANSPORTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT MÊS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P 10 MESES
1	Locação de Veículo para Transporte de Aluno Universitários MICRO ONIBUS, TRAJETO MIRAIMA - SOBRAL E BROTAS - SOBRAL, em bom estado de Conservação, com ar condicionado, direção hidráulica, movida a Diesel, Capacidade para 28 (Vinte e oito) passageiros, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada e combustível e motorista por conta da contratante.	3	MÊS	10	R\$ 8.100,00	R\$ 24.300,00	R\$ 243.000,00
2	Locação de Veículo para Transporte de Aluno Universitários MICRO ONIBUS, TRAJETO MIRAIMA - ITAPIPOCA E BROTAS - ITAPIPOCA em bom estado de Conservação, com ar condicionado, direção hidráulica, movida a Diesel, Capacidade para 28 (Vinte e oito) passageiros, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada e combustível e motorista por conta da contratante.	2	MÊS	10	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00	R\$ 162.000,00
3	Locação de Veículo Tipo VAN, em bom estado de conservação, P/ Transportes de Pacientes com consultas agendadas através da Central de Regulação do SUS, com Capacidade mínima de 14 (quatorze) Passageiros, Estofamentos Em Tecido Ou Couro, com Combustível por conta da CONTRATANTE	2	MÊS	10	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00	R\$ 162.000,00
VALOR TOTAL POR LOTE 04: R\$ 567.000,00 (QUINHENTOS E SESENTA E SETE MIL REAIS)							R\$ 567.000,00

LOTE 5							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT MÊS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P 10 MESES
1	Locação de Veículo Tipo Caminhão, em bom estado de conservação, com capacidade para 3 (três) passageiros, combustível, Óleo Diesel, 2 portas, carroceria aberta, tipo caçamba ou de Madeira, com capacidade mínima de 3.000 Quilos, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada, para ficar à disposição da Secretária.	2	MÊS	10	R\$ 5.740,00	R\$ 11.480,00	R\$ 114.800,00



F. A. FERNANDES DE LIMA – ME – CNPJ: 19.370.586/0001-04 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 464652 – 5
AV. ANTÔNIO SALES, 2255 – SALA 108 – DIONÍSIO TORRES – FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.135-203
EMAIL: saofranciscoservicos@gmail.com – FONE: 85 2181 8526



SÃO FRANCISCO
CONSTRUTORA E TRANSPORTE

Locação de Veículo Tipo pipa, com Motorista e Combustível por Conta da Contratante com Capacidade mínima para Transportar 6.000 Lts, Para Ficar à disposição da Secretaria, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada

2	R\$ 8.500,00	10	MÊS	3	R\$ 25.500,00	R\$ 255.000,00
VALOR TOTAL POR LOTE 05: R\$ 369.800,00 (TREZENTOS E SESENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)						R\$ 369.800,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.965.050,00 (UM MILÃO NOVECIENTOS E SESENTA E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS)

- 1) VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO: 60 (SESENTA) A CONTAR DA DATA DE SUA ABERTURA CONFORME EDITAL
- 2) DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL
- 3) PRAZOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
- 4) INFORMAMOS, POR OPORTUNO, QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS ACCIMA JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS, TAIS COMO: IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, FRETE E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDERETAMENTE.
- 5) FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: F. A FERNANDES DE LIMA - ME
ENDEREÇO: AV. ANTONIO SALES, 2255 - SALA 108
CNPJ: 19.370.586/0001-04
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ADELSON FERNANDES DE LIMA - PROPRIETARIO
CPF: 005.258.673-17

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2017

Francisco Adelson Fernandes de Lima
F. A. FERNANDES DE LIMA-ME
CNPJ: 19.370.586/0001-04
FRANCISCO ADELSON FERNANDES DE LIMA
PROPRIETARIO
CPF: 005.258.673-17



F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 464652 - 5
AV. ANTONIO SALES, 2255 - SALA 108 - DIONISIO TORRES - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.135-203
EMAIL: saofranciscoservicos@gmail.com - FONE: 85 2181 8526

Handwritten text, possibly a signature or date, located in the upper left quadrant of the page.





PROPOSTA ADEQUADA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA-CE
REF. PREGÃO Nº 2017.03.21.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.

LOTE 06							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
01	ESCAVADEIRA HIDRAULICA, COM COMBUSTIVEL E OPERADOR.	HORA	1500	R\$ 185,00	CENTO E OITENTA CINCO REAIS	R\$ 277.500,00	DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL E QUINHETOS REAIS
02	PÁ ENCHEDORA, COM COMBUSTIVEL E OPERADOR.	HORA	1000	R\$ 217,80	DUZENTOS E DEZESETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 217.800,00	DUZENTOS E DEZESETE MIL E OITOCENTOS REAIS
03	TRATOR COM ARADO, COMBUSTIVEL E OPERADOR.	HORA	1000	R\$ 133,00	CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 133.000,00	CENTO E TRINTA E TRÊS MIL REAIS
04	RETROESCAVADEIRA, COM COMBUSTIVEL E OPERADOR.	HORA	1000	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 100.000,00	CEM MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 06: SETECENTOS E VINTE E OITO MIL E TRESSENTOS REAIS						R\$ 728.300,00	

NOVA RUSSAS – CE. 03 DE MAIO DE 2017.

IDELFONSO DE SOUSA FILHO
ADMINISTRADOR
CPF: 012.924.413-99



THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS
50 EAST LAKE STREET, CHICAGO, ILL. 60601
TEL: (773) 835-3211 FAX: (773) 835-5012

REPRINTED FROM THE JOURNAL OF THE
ROYAL ANTHROPOLOGICAL INSTITUTE

THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS
50 EAST LAKE STREET, CHICAGO, ILL. 60601
TEL: (773) 835-3211 FAX: (773) 835-5012

TABLE

Page	Title
1	Introduction
2	1. The first phase of the process
3	2. The second phase of the process
4	3. The third phase of the process
5	4. The fourth phase of the process
6	5. The fifth phase of the process
7	6. The sixth phase of the process
8	7. The seventh phase of the process
9	8. The eighth phase of the process
10	9. The ninth phase of the process
11	10. The tenth phase of the process
12	11. The eleventh phase of the process
13	12. The twelfth phase of the process
14	13. The thirteenth phase of the process
15	14. The fourteenth phase of the process
16	15. The fifteenth phase of the process
17	16. The sixteenth phase of the process
18	17. The seventeenth phase of the process
19	18. The eighteenth phase of the process
20	19. The nineteenth phase of the process
21	20. The twentieth phase of the process
22	21. The twenty-first phase of the process
23	22. The twenty-second phase of the process
24	23. The twenty-third phase of the process
25	24. The twenty-fourth phase of the process
26	25. The twenty-fifth phase of the process
27	26. The twenty-sixth phase of the process
28	27. The twenty-seventh phase of the process
29	28. The twenty-eighth phase of the process
30	29. The twenty-ninth phase of the process
31	30. The thirtieth phase of the process
32	31. The thirty-first phase of the process
33	32. The thirty-second phase of the process
34	33. The thirty-third phase of the process
35	34. The thirty-fourth phase of the process
36	35. The thirty-fifth phase of the process
37	36. The thirty-sixth phase of the process
38	37. The thirty-seventh phase of the process
39	38. The thirty-eighth phase of the process
40	39. The thirty-ninth phase of the process
41	40. The fortieth phase of the process
42	41. The forty-first phase of the process
43	42. The forty-second phase of the process
44	43. The forty-third phase of the process
45	44. The forty-fourth phase of the process
46	45. The forty-fifth phase of the process
47	46. The forty-sixth phase of the process
48	47. The forty-seventh phase of the process
49	48. The forty-eighth phase of the process
50	49. The forty-ninth phase of the process
51	50. The fiftieth phase of the process
52	51. The fifty-first phase of the process
53	52. The fifty-second phase of the process
54	53. The fifty-third phase of the process
55	54. The fifty-fourth phase of the process
56	55. The fifty-fifth phase of the process
57	56. The fifty-sixth phase of the process
58	57. The fifty-seventh phase of the process
59	58. The fifty-eighth phase of the process
60	59. The fifty-ninth phase of the process
61	60. The sixtieth phase of the process
62	61. The sixty-first phase of the process
63	62. The sixty-second phase of the process
64	63. The sixty-third phase of the process
65	64. The sixty-fourth phase of the process
66	65. The sixty-fifth phase of the process
67	66. The sixty-sixth phase of the process
68	67. The sixty-seventh phase of the process
69	68. The sixty-eighth phase of the process
70	69. The sixty-ninth phase of the process
71	70. The seventieth phase of the process
72	71. The seventy-first phase of the process
73	72. The seventy-second phase of the process
74	73. The seventy-third phase of the process
75	74. The seventy-fourth phase of the process
76	75. The seventy-fifth phase of the process
77	76. The seventy-sixth phase of the process
78	77. The seventy-seventh phase of the process
79	78. The seventy-eighth phase of the process
80	79. The seventy-ninth phase of the process
81	80. The eightieth phase of the process
82	81. The eighty-first phase of the process
83	82. The eighty-second phase of the process
84	83. The eighty-third phase of the process
85	84. The eighty-fourth phase of the process
86	85. The eighty-fifth phase of the process
87	86. The eighty-sixth phase of the process
88	87. The eighty-seventh phase of the process
89	88. The eighty-eighth phase of the process
90	89. The eighty-ninth phase of the process
91	90. The ninetieth phase of the process
92	91. The ninety-first phase of the process
93	92. The ninety-second phase of the process
94	93. The ninety-third phase of the process
95	94. The ninety-fourth phase of the process
96	95. The ninety-fifth phase of the process
97	96. The ninety-sixth phase of the process
98	97. The ninety-seventh phase of the process
99	98. The ninety-eighth phase of the process
100	99. The ninety-ninth phase of the process
101	100. The one hundredth phase of the process

NOVA RUSSELL - CELL OF MATTER

THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS
50 EAST LAKE STREET, CHICAGO, ILL. 60601
TEL: (773) 835-3211 FAX: (773) 835-5012

THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS
50 EAST LAKE STREET, CHICAGO, ILL. 60601
TEL: (773) 835-3211 FAX: (773) 835-5012